3

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2011 № 3-18

г. Саратов

О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 27.03.2008 № 26-272 «О Положении о комитете по труду и социальному развитию администрации муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 27.03.2008 №26-272 «О Положении о комитете по труду и социальному развитию администрации муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 28.05.2009 №40-457, от 27.05.2010 №51-608, от 30.09.2010
№ 55-664) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.1. слова «и социальной поддержки населения» заменить на слова «и дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан».

1.2. В пункте 1.2. слова «Уставом города Саратова» заменить словами «Уставом муниципального образования «Город Саратов».

1.3. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Осуществление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов».

1.4. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти органам местного самоуправления».

1.5. В пункте 3.2. слова «3.2. В области социальной поддержки жителей города:» заменить словами «3.2. В области дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан:».

1.6. Первый дефис пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«-участвует в разработке и реализации ведомственных и долгосрочных целевых программ социальной поддержки населения города в части вопросов, относящихся к установленной сфере деятельности;».

1.7. В пятом дефисе пункта 3.2. слова «социальных гарантий Почетным гражданам города;» заменить словами «социальных льгот Почетным гражданам города;».

1.8. Шестой дефис пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«- осуществляет работу по установлению, выплате и перерасчету пенсии и ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Саратове».

1.9. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. В области осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти органам местного самоуправления:

- организует прием граждан и оказывает консультативную помощь по вопросам социальной поддержки населения;

- организует деятельность по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

- производит расчет размера, начисление и перечисление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

- организует проведение в установленном порядке обучения по охране труда работников, в том числе руководителей организаций, а также работодателей - индивидуальных предпринимателей, проверки знания ими требований охраны труда, а также проведение обучения оказанию первой помощи пострадавшим на производстве, инструктажа по охране труда, стажировки на рабочем месте;

- организует проведение аттестации рабочих мест по условиям труда и проведение подтверждения соответствия организации работ по охране труда государственным нормативным требованиям охраны труда;

- организует сбор и обработку информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории города».

1.10. Пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. Взаимодействует с различными организациями, органами государственной власти и органами местного самоуправления по вопросам, связанным с деятельностью Комитета».

1.11. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Финансовое обеспечение содержания Комитета осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов» на основе бюджетной сметы».

1.12. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«4.5. Структура и штатная численность Комитета утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Город Саратов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                             О.В.Грищенко
_1410857528